
REPUBLII(A E I(OSOVtS. REPUBI,II(A I(OSOVf,'
KOMUNA WSHTRRI - OPSTINAVUCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
vrJ 64 4-2 4-:3853-5-2- I /C885
14Nr.4l1l24
Dt.08.07.2024

KONTRATIi PUNN

Pal6t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, tE cilen e pdrfaqdson : Ilmi Azemi - Drejtor i Drejtorise

p€rProkurimPublik-s6(netekstinem€tejmePORORSITESI)'dhe

2. * MAK Building,,sh.p.k. rne seli ne Vushtrri, rne;\ltllK : 8106ti9117, te cilet iperfaq€son z' Kastrit

Nluzaqi , netekjn e m6te.imd: KRYESI I PuNEVE, .iane paituar te lidhin n.ie kontrate publike pdr punet

e sh€nuara, si viion :

Itehabilitimi i sallEs nij objcktin e homunds , me num€r identifikues:

Neni 1 Ldnda
Ldnda e kontrates dshtd ekzekutimi i puneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : rehabilitirni i salliis nii obiektin e

komunils, sipas clokumentacionit standnrcl dhe Specifikiurit lfelinih ti ol'ertds Ine tlr. Referues : 614-24-a40-

521

1.1 Afati i fillimit td punimeve eshti 5 ditc pns nEnshkrimit t€ l(ontratiis,, nE rast se l<ushtet klimati

vlerdsohen td pErshtatshme pdr pun0.

1.2 l,rojekti do t€ realizohet brencla periudhis prej 30 ( triclhjetd ) clitiive nga dnta e lishimit tii Letr0s

tilliririn e punirneve,,ga Menaxheri i I(ontratos iAutoritetit l(ontral<tues. 
,c.^:-^..^^,.".

1.3 Kryesi ipunimeve ka16drejtendshtyrjeteafatittekryerjess€punimevenerasttdndikimittdfuqisemadhore,
vones€s s€ porositdsii n€ permbushjen e obligimeve kontiaktuese clhe ate p€r aq ditd sa kand zgtratur rrethanat

qd e kan6 shkaktuar vonesdn.

1.4 N6se Kryesi i pun6ve/Shiirbimeve, rne pirgjegiGsind e ti.i, nult arrin t'i ptt'filnrloi rtlonit ose td liiilha
pundt/ sh1rbimet e kgntrnktrtrnq brenda aiatil kohord td specifiliuar n0 ket6 k'ontrnt0, Autoriteti

Kontraktues 6o td ket6 td 6rejtd, pdr secilon dito qii kalon ltts skadimit ti nfatit ti! pcrfundirnit td

p,nimeve/shiirbirneve sipns tiosaj Kontrate clhe datiis sB piirfuntlimit Puniive /shdrbinreve to

kontralttuara, t'i,r^r.6 <lijnret e lihuiduara tij barabarta nle 0'10'Zr nG ditij td vleros sE

,unilve/sh6rbimeve t0 pa;lerfunduara - clor0zuara deri nE njii nralisinrttm preJ l0 % td vlerds totale t0

kontratiis,

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet td jet€: 10,454.50€ ( clhjetnri.ikatiirqindpesdhjetetiat6r/50Euro)'

/

\-r'



2.2 Qmimii pern.rendur n6 Nenin 2.1 rne sipdr duhet t€ jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet t€.iete i prere clhe te mos i nenshtrohet ndlyshirneve'

2.3 Pagesat do t€ b€hen : nii pnjtim me Situacionet e aprovuafa nga h{enaxheri i l(ontratiis dhe N'lbil<iqyrcs i

lVlenaxherit tG Kontrat0s i Autoritetit Kontralitues'
2.4 pagesa e 1irnclit clo te hr-yhet pasi l(ontlaktuesi td l<etd per{Lncluar ptrrriruet dhe Konrisiorri i Pranimit l'eknik td

kete leshuar llaportin per. pranimin teknil< td punirreve td perl'unclunra, nre situacion tc n€nshkrilar nga Menaxheri i

I(ontratrjs dhe Mbikeqyra*s i Menaxherit t0 l(ontrates i Autoriietit l(onlral<tues'

Neni 3Rendi i pirpar6sis6 i dokumenteve t€ kontratis

3.1 Kontrata pdrbehet nga dokunlentet ne viiirn:
(a) Marreveshja e kontrates;
(b) Kushtet e Veganta tE Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme td Kontrates;

idt Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(.i Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 Plani per menaxhimin e kontratds;

igl procesverbali i mbledhjes se informatave/vizit6s se vendit

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e p6rbejne kontraten konside.ohet se shp.legoj,€ njera tjetl'dn; dhe nd raste te

paqartesisd ose divergjencds, ato duhet te iexohen sipas renclit td pdrparesise nd te cilin jane dhen€ me sipdr'

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qd kane td bdjne me kdt€ Kontratd ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njdra ane dhe Kontraktu"rit ngu ana tjet6r duhet t€ 
".kin 

titrllin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te ddrgohen me post6, faks, email ose t€ dorezohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues

mund t6 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emdruar nd Kushtet e Veqanta td

Kontratds.

4.2 Nese personi qd ddrgon kornunikaten kerkon vertetirn te pranirnit td saj, ai dtrhet ta thote kete n€ konlunikatdn e

tij. Sa her€ qd ka afat ie Rnait per pranimin e komunikaies rne shkrirn, derguesi duhet td kerkoje vertetim td

pranimit t€ ko*unikat€s sd tij. ile te g,itl]u rastet, derguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e nevojshrne p€r t€

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pdr dhdnien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendirri' pdrveg

n6se specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, *ituti., ."tiifikute apo vendim do td jet€ n€ form€ td shkruar

dhe falet,,njofton',,,,v€rtetoj€", "miratoj "ose"vendose "do td interpretohen nd perputhje me rrethanat' Ndonje

miratim, pajti., certifikatd osl vendirr i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye'

4.4 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur nd giuhen shqipel ne 4 origjinale, tri prej te cilave jan€ pdr Autoritetin

Kontraktues dhe njd origiinale per Kontraktuesin'

P$r : Autoritetin Kontraktues - Komuna Vushtrri PEr O.D. : " MAK Building "sh'p'k' - Vushtrri

,N
$..f$)

ViEmri: Ilmi Azemi Emri: Kastrit Muzaqi

Pozita: dreitor.6;hl Pozita: dreitor u-t <"
N0nshkrimi: ffi*tLi;\ NEnshkrimi M
Data: *rrlr"X-tif;trffi t'l"af , \Data: ;r7ffi77%
Vula: E:- 'qJ ao ir,,o, l T,ffi6-i*

u,*l
1 Gjuha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit nd ket6 tender.



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates : VU 644'24'3853-5-2- I /C885

KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn6 KPK. Sa her€ qe ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te

mbizot€rojn€ mbi ato te KPK.

[Udh€zimet pdr plotdsimin e KVK jand dhene, sipas nevojds, ne shenimet kursive t€ pdrmendura p1r nenet

perkatdse ft KPK. Fsh:ini ato jo relevantel

PErshkrimi i nenit Neni. Nr.

Lisii i
dhe gjuha

zbatuesh0m
2.1 Ligjet e Kosov€s qe jane n€ fuqi do t0 zbatohen p€r t€ giitha geshtjet q€ nuk

mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t0 jet€ : Ligli nE fuqi n€

Republikdn e Kosov€s.

2.2 Gjuha e p€rdorur do tejete : giuhdt zyrtare n€ vend.

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shuma e siguris€ se ekzekutimit eshte : l0 oh ( dhjete p€rqind) e vler€s s€

p6rgi ithshme t€ kontratds.
Dokumenti - Polisa e sigurim apo dokument banka tE l€shuar nga ndonjd

kompani e sigurimeve apo bank€ t€ licensuar nga Banka Qendrore e

Kosoves me afat validiteti pdr kohezgiatjen e periudhds prej 65 dit€ nga

data e nenshKflmtt te Kontrates.

P€rgjegi€sia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma rninimale e sigurimit do tE jetO:

(a) P€r humbje ose demtim

[sheno shumat];
/L\ 1""'..1^i- ^.-.{Am+im i Daii

te Pun€ve, Impianteve dhe Materialeve

to I "hbnn <httnntl'c

(d)

furffie ose d-emtim i pron€s (pOrveg Pun0ve, Impianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat€n 10000

dEmtim personal ose vdekje:

(i) te pun€torOve te Kontraktuesit: 5C00

(ii) te personave t€ tjer€: 5000,00

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim Programin p€r Pun€t brenda l(at€r (4)

dit€ve nga data e N€nshkrimit td kontrat€s.

12.2
Periudha pEr Prograrnin e azhutnuar €shtE : konform planit dinantik tE dorezuar

sipas afatit te pdrcaktuar paraprakisht ne pikOir lI.3 to Njoftimit per Kontrate

Fillimi i pun€ve 17.1

Data e fillimit do tE jetE : 30 ( tridhjete ) dite pas nenshkritxit te kontrates .

17.2

Data e p€rfundimit e te giitha Puneve do te jete: sipas Planit Dinamik , por jo
m€ gjat€ se afat i percaktuar paraprakisht n€ pik€n II.3 te Njoftimit p6r Kontrate.

- fillirni i punimeve: 5 (pes€) dite pas nEnshkrim te kontratds, n€ rast se

kushtet klirnatike vleresohen te pershtatshlne pdr pune.

DEmet e likuiduara 19.1 D0met e likuiduara p0r td giitha Punet jan€ 0,10 1'h t€ gmimit p€rfundimtar
t€ Kontratis, p€r ditd tE vonuar.

Shuma maksimale e d€meve tE likuiduara per t0 giitha Punet eshte 10oh e

Qmimit final t€ Kontrat€s.



Kontraktuesi Kryesi i Punitreve dhe Menaxheri i Projektit i Autoritetit
Kontraktues do t€ rribaine Librin e Pun€s dhe Librin Nderlirnor, giate giithe

kohes s€ ekzekutirnit t€ kontrates, per te evidentuar te giitha pershkrimet e

punimeve t0 ekzekutuara nd objekt, per te konfirmuar sasine dhe cilesine e

rnaterialeve te perdorura ne objekt - vend punishte, githashtu per t€

evidentuar ecr.rrin€ e punimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e ndennarra p€r

elirninirnin e pengesave t€ shfaqura, kohezgjatjen e kohes sa kan€ zgiatur
pengesat dhe ne fund, pas perfundimit te punitneve, p€r td dhen€ nje

Rekapitulirn te ecurise sd puninteve p€rmes t€ dhenave nC shifra dhe data.

Menaxheri i Projektit: do t€ emdrohet me vendim te veqante nga Zyrtati
Kryesor Adrninistrativ i Autoritetit Kontraktues, pas nenshkrirnit te

kontrates.Do te jetO pdrgjegies per Inenaxhimin e kontrat€s dhe rnbik€qyrjen e

cilesise, sasise dhe pershtatshmerisd se punimeve nd objekt, n€ pajtim me

dispozitat e sakt0suara si ne Kushtet e P€rgjithshrne te Kontrat0s dhe detyrat e

pershkruara n0 vendirnin mbi ern€rirnin.

Inspektimi dhe testimi

Pagesat do te behen sipas situacioneve te prezantuar nga Menaxheri i

kontrates.

Pagesa do td kryhet ne afatin sa tn6 tC shkurler kohord, por jo rne giate se 30

dite nga data e pranimit dhe evidentirnit td fatures nga zyrtari pergiegi€s pdr

irn dhe protokoliur td faurave i AK-sd .

Shuma e parave t€ rnbajtura eshte: N / A

Data e posedimit t€ vend punimit do te jet€ konform Planit dinarnik por jo rne

Periudha garantuese e defekteve €sht€ : Periudha garantttese e defekteve esht€ :

24 muaj nga data e pranirnit teknik t€ perkoh.shdrn ne shume prej 10% td vler€s

se p€rgjithshme td kontratds, p€r defektet e paraqitura nd objektet.

Dokumentit - Polisa e sigulimit apo dokuurent bankar te l€shuar nga nje bank€
apo konrpani e sigurinreve er liceitsttar lrga Banka Qendrore e Kosove pEr

kualitetin e puneve rne af-at validiteti per koh€zgjatjen e periudhes prej 24 muaj
nga data e pranirnit teknik.

P0rgjegj€sia mbi
Defektet

Pdrqindja qE do t€ zbatohet p€r vleren e pun6ve q€ nuk jane p€rfunduar, q€

p€rfaq€son koston shtes6 tE Autoritetit Kontraktuesin p6r kompletimin e Pun0ve,

dsht€ : perqind.ja s vlerEsuar e pun€ve td pakryera minus shuna e dEmeve td

likuiduara.

Konform nerit 42 td Kushteve te Pergiithdsllne te Kontrat€s

Pagesa pas shk€pudes
s€ kontrates

Zglidhja miqdsore e

mosmarr€veshjeve

a) Qdo mosmar€veshje nddnnjet pal€ve t€ cilat mund te lindin gjatd ekzekutirrit
s€ kesaj kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€ zgjidhet ndryshe nd6rmjet paleve

do td dor€zohet ni Gjykat€n Komerciale n€ Prishtind, nd pajtim me ligiin ni
Kosov6.

ZeJidhja e

mosmarr€veshjeve me
procedure giyq€sore

Regjistri ipun6s

34.5
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